INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal solicitando-lhe a instalação de
lavatórios portáteis em locais onde
funcionarem as feiras livres.

Senhor Presidente

Indicamos à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal,
solicitando-lhe a instalação de lavatórios portáteis para serem usados nas feiras livres da
cidade, visando combater o vírus e reduzir o número de infectados e casos suspeitos do
Covid-19.

Ressaltamos que com os respectivos lavatórios deverão conter sabão e toalhas
descartáveis, viabilizando aos feirantes e consumidores, meios adequados para higienizar
as mãos corretamente, já que essa é uma das formas simples de prevenção contra o
coronavírus e outras bactérias.

Justificamos nossa indicação tendo em vista a necessidade de intensificar o combate ao
Covide-19.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de maio de 2020.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
39003800350039003A005000

		2020-05-06T18:47:06-0300